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Nr.

Posėdis įvyko 2026 m. kovo  19 d. 15 val., Liepų g. 11.
Posėdžio pirmininkė – Regina Baguckienė, Klaipėdos bendruomenių asociacijos vadovė.
Posėdžio  sekretorė  –  Emilija  Andrėkutė,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos

(toliau  –  KMSA) Kultūros,  sporto  ir  turizmo departamento  Sporto,  jaunimo ir  bendruomeninių
reikalų skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvavo:  Aistė Bubliauskaitė,  KMSA Kultūros,  sporto ir  turizmo departamento  Sporto,
jaunimo  ir  bendruomeninių  reikalų  skyriaus  patarėja,  Daiva  Dragūnienė,  Vakarų  Lietuvos
nefrologinių ligonių draugijos  „Klaipėdos „Gyvastis“  pirmininkė,  Deividas  Petrolevičius  KMSA
Administravimo  departamento  Licencijų  ir  leidimų  skyriaus  vedėjas,  Kristina  Rutienė,  Dvasinė
pagalbos jaunimui centro vadovė, Jolanta Skrabulienė, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narė,
Raimondas Tamošauskas, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys.

Nedalyvavo: Augustas Reikertas, Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis
stalas“  pirmininkas, Ričardas  Zulcas,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Kultūros,
sporto ir turizmo departamento direktorius, Janina Žemaičiūnienė, Lietuvos Pensininkų Sąjungos
„Bočiai“ Klaipėdos pajūrio bendrijos valdybos pirmininkė.

Svečiai:  Aida  Breivienė,  Draugystės  bendruomenė,   Artūras  Česnelis,  Draugystės
bendruomenė, Agnė Kovalenkaitė, KMSA jaunimo reikalų koordinatorė, Renata Razgienė, KMSA
Kultūros,  sporto  ir  turizmo  departamento  Sporto,  jaunimo  ir  bendruomeninių  reikalų  skyriaus
vyriausioji specialistė, Jūratė Sokolova, KMSA Kultūros, sporto ir turizmo departamento Turizmo
skyriaus vedėja.

DARBOTVARKĖ:
1)  Klaipėdos  miesto  strateginio  veiklos  plano  atskirų  dalių,  susijusių  su  nevyriausybinėmis
organizacijomis, aptarimas su savivaldybės administracijos atstovais.
2)   Dėl  kontaktų  vakaro  organizavimo  kartu  su  Klaipėdos  jaunimo  organizacijų  asociacija
"Apskritasis stalas".
3)   NVO tarybos  atstovų  dalyvavimo  NVO forume LR Seime  patirties  ir  gautos  informacijos
pristatymas.
4) Dėl NVO priemonių įgyvendinimo plano numatytų veiklų datų suderinimo.
5) Kiti klausimai.

SVARSTYTA. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas.
R. Baguckienė pristatė posėdžio darbotvarkę, buvo paprašyta pritarti darbotvarkei jei nėra pastabų.

NUTARTA. Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

1.SVARSTYTA.  Klaipėdos  miesto  strateginio  veiklos  plano  atskirų  dalių,  susijusių  su
nevyriausybinėmis organizacijomis, aptarimas su savivaldybės administracijos atstovais.
2026 m. kovo 19 d. posėdyje dėl Klaipėdos miesto strateginio veiklos plano atskirų dalių, susijusių
su  nevyriausybinėmis  organizacijomis  aptarimo,  dalyvavo  Agnė  Kovalenkaitė,  KMSA jaunimo
reikalų koordinatorė,  Renata Razgienė, KMSA Kultūros, sporto ir turizmo departamento Sporto,

Elektroninio dokumento nuorašas



jaunimo  ir  bendruomeninių  reikalų  skyriaus  vyriausioji  specialistė,  Jūratė  Sokolova,  KMSA
Kultūros, sporto ir turizmo departamento Turizmo skyriaus vedėja.
Administracijos atstovai pristatė kuruojamas programas, koks finansavimas skiriamas programoms
įgyvendinti, kaip gali būti įtraukiamos NVO, kokiose konkursuose gali dalyvauti ir pan.
A. Bubliauskaitė pristatė 011 Kūno kultūros ir sporto plėtros programą. Nurodė, kad yra devynios
sritys per kurias yra finansuojamos NVO:

 Sportuojančio  vaiko ugdymo programa – 2026 m. metais  suplanuota  milijonas  eurų šiai
programai, finansuojamos maždaug 35 NVO; 

 Tradicinių tarptautinių sporto renginių finansavimas  – 104 tūkst. eur., finansavimą gauna
maždaug 27 NVO;

 Sportas  visiems  renginių  finansavimas  –  52  tūkst.  eur,  finansavimą  gauna  maždaug  30
NVO; 

 Miesto  sporto  šakų  federacijų  dalinis  finansavimas  –  70  tūkst.  Eur.  finansuojama  10
federacijų; 

 Futbolo sporto šakos motyvuojantis krepšelis – 214 tūkst. eur., finansuojamos dvi NVO;
 Žmonių  su  negalia  fizinio  aktyvumo  sporto  krepšelis  –  131  tūkst.  skirtas  finansavimas

penkioms NVO;
 Klaipėdos  miesto  reprezentacinių  ir  aukšto  meistriškumo  sporto  komandų  dalinis

finansavimas – vienas milijonas šimtas tūkstančių eurų, finansuojamos 7 NVO; 
 Aukšto meistriškumo sportininkų pasirengimas – 73 tūkst. eur, gauna 3 NVO;
 Prestižiniai, tarptautiniai sporto renginiai - gauna finansavimą 6 NVO, skirta suma -  836

tūkst. eurų. 
NVO  tarybos  nariai  bei  posėdžio  svečiai  uždavė  rūpimus  klausimus  apie  11  programos
įgyvendinimą. A. Česnelis paklausė kada skelbiami konkursai.
A. Bubliauskaitė nurodė, kad gruodžio-sausio mėnesiais, žmonių su negalia fizinio aktyvumo sporto
krepšelio finansavimas – lapkričio-gruodžio mėnesiais. 
K.  Rutienė  klausė,  kokie  kriterijai  yra  nevyriausybinėms  organizacijoms  sportuojančio  vaiko
ugdymo programoje.
A. Bubliauskaitė atsakė, kad yra reikalinga sporto bazė, įranga, treneriai,  kurie vestų treniruotes,
turi turėti tam tikrą išsilavinimą, susijusį su sportu, turi būti patvirtintos ugdymo programos.
R. Tamošauskas pasitikslino, ar krepšeliniu principu finansuojama? Ir koks dabar dydis krepšelio?
A. Bubliauskaitė nurodė, kad sportuojančio vaiko ugdymo programos krepšelis yra 26 eur., buvo
pakeltas nuo 23 eur.
Buvo užduodami kiti rūpimi klausimai.
A. Kovalenkaitė  pristatė 009 Jaunimo ir  bendruomenių politikos plėtros programą. Nurodė,  kad
daugiausia dalyvauti galima jaunimo iniciatyvų ir programų dalinio finansavimo programoje – 2026
metais skirti 64 tūkst. eur. Planuojama, kad iš dalies finansuoti bus 24 projektai. Yra 6 prioritetai,
gali būti įvairios veiklos, svarbiausia, kad būtų jaunimas, nes projekto dalyviai gali būti tik jauni
žmonės nuo 14 m. iki 29 m. Kiti asmenys gali dalyvauti, bet nebus įskaičiuojami į dalyvių sąrašus. 
R. Tamošauskas paklausė koks yra 2026 m. prioritetų sąrašas.
A. Kovalenkaitė  nurodė,  kad verslumo ir  informacinių technologijų  bei  inovatyvių  technologijų
ugdymas,  įtraukties  ir  įvairovės  integracijos  skatinimas,  ekologija  ir  tvarumas,  pilietiškumo  ir
visuomeniškumo ugdymas,  socialinių  įgūdžių  ir  atsparumo  tobulinimas  bei  socialinės  atskirties
mažinimas ir psichoaktyvių medžiagų prevencija ir fizinis jaunimo aktyvumas.

 Jaunimo  organizacijų  stiprinimo  ir  jaunimo  politikos  plėtojimo  programos  dalinis
finansavimas  – gali  teikti  paraišką asociacija,  kuri  vienija  Klaipėdos mieste  veikiančias



organizacijas,  turi  teikti  paslaugas jaunimo ir  su jaunimo dirbančiomis  organizacijomis  -
teikti konsultacijas, vykdomi įvairūs mokymai.

 Jaunimo  savanoriškos  tarnybos  įgyvendinimo  Klaipėdos  mieste  programos  dalinis
finansavimas  –  organizacija  turi  būti  akredituota  kaip  jaunimo  savanoriška  tarnyba,
koordinuojanti  organizacija.  Šią  akreditaciją  suteikia  jaunimo  reikalų  departamentas.  Ir
savivaldybei  reikia  įrodymo,  kad  organizacija  yra  akredituota,  nes  prisideda  prie
nacionalinės programos finansavimo, kad kuo daugiau savanorių galėtų išbandyti ilgalaikę
savanorystę, t.y. 6 mėnesių savanorystė. Organizacija koordinuoja visą procesą, nukreipia
savanorius  į  organizacijas,  suteikia  jiems  pažymėjimus,  vykdo  mentorystės  paslaugas  ir
jeigu jaunuolis sėkmingai pabaigia tokią programą, gali gauti 0,25 balo stojant į aukštąsias
mokyklas bakalauro programoje Lietuvoje.

 Atviro  darbo su  jaunimu Klaipėdos  mieste  programos  dalinis  finansavimas  -   programa
atviro darbo su jaunimu – šioje programoje turi vykti atviras darbas su jaunimu, savivaldybė
prašo turėti identifikavimą, kad tai yra atviro darbo erdvė, gali būti erdvė arba centras, atvira
jaunimo erdvė turi veikti bent tris dienas per savaitę, keturias valandas per dieną ir turėti
vieną jaunimo darbuotoją, atviras jaunimo centras turi veikti bent penkias dienas per savaitę,
po keturias valandas, viena diena turi būti savaitgalį ir turi turėti ne mažiau kaip du jaunimo
darbuotojus. 

 Atstovavimas Klaipėdos miestui  tarptautiniuose ir nacionaliniuose jaunimo renginiuose –
skatina  jaunuolius  vykti  į  mokymus,  įvairius  renginius,  pažintinius  vizitus,  savanoriauti
Lietuvoje arba užsienyje, sudaroma sutartis – jaunuolis gali gauti iki 450 eur. kompensaciją
už dalyvavimą renginyje, išlaidos gali būti įvairios – lėktuvo bilietai, automobilio nuoma,
renginio mokestis ir pan. Tik jaunuolis turi turėti kvietimą iš organizacijos, kad pavyzdžiui
vyks į mokymus, kuriuos organizuoja tam tikra organizacija. 

 Klaipėdos miesto integruotų investicijų  teritorijos vietos veiklos  grupės 2023–2029 metų
vietos plėtros strategijos įgyvendinimas - vietos veiklos grupė nuolat skelbia kvietimus ir
projektai gauna dalinį finansavimą iš Centrinės projektų valdymo agentūros ir tuomet 20
proc.  prisideda  savivaldybė.  Daugiau  informacijos  galima  rasti
https://www.klaipedosvvg.lt/. 

R. Razgienė informavo, kad bendruomenėms jų veiklai stiprinti yra skirta Socialinės apsaugos ir
darbo ministerijos priemonė „Stiprinti  bendruomeninę veiklą  savivaldybėje“,  veikianti  nuo 2017
metų. Ši priemonė skirta būtent bendruomeninėms organizacijoms. Pirmuoju etapu paraiškas gali
teikti tik bendruomeninės organizacijos, o jei lieka nepanaudotų lėšų, antrajame etape gali dalyvauti
ir  kitos  nevyriausybinės  organizacijos  bei  religinės  bendruomenės.  Tradiciškai  ministerija
Klaipėdos miestui kasmet skiria apie 110 tūkst. eurų. Konkreti suma apskaičiuojama pagal mieste
gyvenančių gyventojų skaičių. Kasmet paprastai sulaukiama apie 15–20 paraiškų, o finansavimas
skiriamas maždaug 6–8 projektams. Paraiškas vertina ministerijos paskirti ekspertai. Savivaldybė
neskiria atskiro finansavimo bendruomeninėms organizacijoms, nes laikomasi  nuostatos,  jog jos
turėtų  glaudžiau  bendradarbiauti  su savivaldybe,  išsakyti  savo problemas,  o  savivaldybė padėtų
spręsti kylančius sunkumus.
J. Sokolova pristatė 008 Kultūros plėtros programą. 
Kultūros ir meno dalinis finansavimas – skirtas juridiniams asmenims, veikiantiems kultūros srityje
ir teikiantiems kultūrines paslaugas. Vienas iš reikalavimų yra įgyvendinti veiklas Klaipėdos mieste
arba  reprezentuoti  Klaipėdos  miestą  Lietuvoje  arba  užsienyje.  Sritys  –  profesionalaus  meno
produktų  kūrimas  ir  kultūros  paslaugų  teikimas,  skirta  369  tūkst.  eurų,  bendruomeniškumą  ir
socialinę įtrauktį  skatinantys  projektai  – 155 tūkst.  eurų ir  jūrinė kultūra – apie  84 tūkst.  eurų.

https://www.klaipedosvvg.lt/


Projektai orientuoti turėtų būti į šiuos prioritetus: kūrybinių industrijų plėtra Klaipėdoje, socialinę
atsakomybę ir bendruomeniškumą skatinantys projektai, miesto istorinės atminties puoselėjimas ir
aktualizavimas, Klaipėdos jūrinio identiteto stiprinimas, atvirų ir įtraukių kultūrinių erdvių mieste
kūrimas. Vertinimo kriterijai – meninė vertė, sklaida, vertinama sąmata,  projekto viešinimas ir kt.
Šiais  metais  buvo  pateiktos  profesionalaus  meno  56  paraiškos,  iš  jų  26  buvo  siūlomos  ir  bus
finansuojamos. Bendruomeniškumą ir socialinę įtrauktį skatinantys projektai – gautos 48 paraiškos,
finansuojama bus 19 projektų. Kas susiję su jūrine kultūra – gautos 20 paraiškų, o finansuojamos 7
paraiškos. Taip pat yra kūrybinių idėjų skatinant miesto kultūrinį gyvenimą finansavimas – gali
dalyvauti  tiek  fiziniai,  tiek  juridiniai  asmenys.  Skiriama  50  tūkst.  Pateiktoms  paraiškoms,
atliekamas  administracinis vertinimas,  paraiškas vertina kultūros ir meno iniciatyvų darbo grupė.
Kai projektą apsvarsto kultūros ir meno iniciatyvų darbo grupė, tuomet projektą vertina Kultūros
skyrius ir yra skiriamas finansavimas.

NUTARTA. Informacija išklausyta. Nutarta kitame posėdyje Klaipėdos miesto strateginio veiklos
plano atskiras dalis, susijusias su nevyriausybinėmis organizacijomis aptarti su Socialinės gerovės
departamentu, Strateginio planavimo skyriumi, Sveikatos ir šeimos skyriumi, Švietimo skyriumi.

2.SVARSTYTA.  Kontaktų  vakaro  organizavimas  kartu  su  Klaipėdos  jaunimo  organizacijų
asociacija "Apskritasis stalas".
R.  Baguckienė  priminė,  kad  buvo  sudaryta  iniciatyvinė  grupė,  kuri  organizuotų  NVO  tarybos
susitikimą  su  miesto  nevyriausybinėmis  organizacijomis.  Nurodė,  kad  A.  Reikerto   pasiūlymas
buvo organizuoti bendrą  renginį su Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacija "Apskritasis stalas".
R. Baguckienė  plačiau papasakojo apie planuojamą renginį.

NUTARTA. Bendru  sutarimu  pritarta  organizuoti  bendrą  kontaktų  vakarą  kartu  su  Klaipėdos
jaunimo organizacijų asociacija "Apskritasis stalas".

3.SVARSTYTA. NVO tarybos  atstovų  dalyvavimo  NVO forume LR Seime  patirties  ir  gautos
informacijos pristatymas.
R. Baguckienė papasakojo apie NVO forumą LR Seime. Parodė svetainę, kur galima rasti 
informaciją apie NVO skaičius miestuose, nuoroda - Statistika apie NVO 
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/nevyriausybiniu-organizaciju-politika/nvo-statistika/ 

K. Rutienė pristatė, kad forumo metu buvo pasakojama kaip skiriamas finansavimas ir kaip sekasi
NVO bendrauti  su savivaldybėmis.  Pasidalijo gerąją  patirtimi,  kad viena savivaldybė Lietuvoje
skiria finansavimą NVO už komunalinius mokesčius.
R. Tamošauskas sakė, kad reikia pasidomėti, kaip tai yra padaroma.

NUTARTA:  Kitam  posėdžiui  pasižiūrėti  kokia  yra  tvarka  finansavimo  skyrimo  NVO  už
komunalinius mokesčius.

4.SVARSTYTA. NVO priemonių įgyvendinimo plano numatytų veiklų datų suderinimas.
R. Baguckienė pasiūlė susiderinti dėl NVO priemonių įgyvendinimo plano numatytų veiklų datų.
Pastabų dėl datų nesulaukta. R. Tamošauskas pasiūlė ateityje tokius klausimus spręsti el.p .

NUTARTA. NVO priemonių įgyvendinimo plano numatytų veiklų datos suderintos. 

Posėdžio pirmininkė                                                                                    Regina Baguckienė

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/nevyriausybiniu-organizaciju-politika/nvo-statistika/


Posėdžio sekretorė                                                                                       Emilija Andrėkutė
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